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TOMAR RECURSOS: 

 
 

 
 

  

Cifras en miles de colones
Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Total Ceder

000101 Sueldos para cargos fijos 7 584 0 7 584

000201 Tiempo extraordinario 20 000 0 20 000

000303 Decimotercer mes 2 298 0 2 298

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 2 552 0 2 552

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 138 0 138

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 414 0 414

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 1 379 0 1 379

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 138 0 138

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 1 495 0 1 495

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 828 0 828

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 414 0 414

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 1 470 0 1 470

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 5 541 0 5 541

010307 Servicios de Tecnologías de Información 19 000 22 075 41 075

010402 Servicios Jurídicos 150 000 0 150 000

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 11 893 0 11 893

010406 Servicios generales 50 0 50

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 0 83 936 83 936

010501 Transporte dentro del país 1 030 0 1 030

010502 Viáticos dentro del país 8 750 0 8 750

020203 Alimentos y bebidas 1 050 0 1 050

040201 Adquisición de Valores del Gobierno Central 932 935 0 932 935

1 168 958 106 011 1 274 969
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 
 

Cifras en miles de colones
Código Descripción Partida Presupuetaria Reforzar 100 Reforzar 200 Total Reforzar

000103 Servicios especiales 7 133 0 7 133

000105 Suplencias 0 15 731 15 731

000201 Tiempo extraordinario 8 475 53 400 61 875

000303 Decimotercer mes 1 338 5 759 7 096

000304 Salario escolar 451 0 451

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 1 485 6 395 7 880

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 80 346 426

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 241 1 037 1 278

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 803 3 457 4 259

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 80 346 426

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 870 3 747 4 617

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 482 2 074 2 556

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 241 1 037 1 278

000505 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 4 541 0 4 541

010201 Servicio de agua y alcantarillado 45 000 0 45 000

010202 Servicios de  energía eléctrica 50 000 0 50 000

010203 Servicio de correo 780 0 780

010299 Otros servicios básicos 70 000 0 70 000

010304 Transporte de bienes 5 401 0 5 401

010402 Servicios Jurídicos 1 285 0 1 285

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 17 000 0 17 000

010406 Servicios generales 326 308 50 326 358

010501 Transporte dentro del país 476 7 330 7 806

010502 Viáticos dentro del país 16 844 61 750 78 594

010801 Mantenimiento de edificios, locales y terrenos 220 782 0 220 782

010899 Mantenimiento y reparación de otros equipos 22 500 0 22 500

010902 Impuestos sobre la propiedad de bienes inmuebles 101 000 0 101 000

010999 Otros Impuestos 150 000 0 150 000

019902 Intereses Moratorios y Multas 35 000 0 35 000

020102 Productos farmacéuticos y medicinales 7 230 0 7 230

020203 Alimentos y bebidas 2 216 3 750 5 966

029907 Útiles y materiales de cocina y comedor 2 774 0 2 774

050103 Equipo de comunicación 3 946 0 3 946

060601 Indemnizaciones 4 000 0 4 000

1 108 762 166 206 1 274 969


